

บริษัท เอเชียน ไฟโตซูติกอลส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเงินระหว่างกาล

และรายงานการสอบทานงบการเงินโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553

รายงานการสอบทานงบการเงินโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการและผู้ถือหุ้นของ บริษัท เอเชียน ไฟย์โตซูติคอลส์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553 ของบริษัท เอเชียน ไฟย์โตซูติคอลส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เอเชียน ไฟย์โตซูติคอลส์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบต่อความถูกต้องและครบถ้วนของข้อมูลในงบการเงินเหล่านี้ ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการรายงานต่องบการเงินดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่เกี่ยวกับการสอบทาน ซึ่งกำหนดให้ข้าพเจ้าต้องวางแผนและปฏิบัติตามสอบทานเพื่อให้ได้ความเชื่อมั่นอย่างพอประมาณว่า งบการเงินแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่ การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัด โดยส่วนใหญ่ใช้วิธีการสอบถามบุคลากรของกิจการและการวิเคราะห์เปรียบเทียบข้อมูลทางการเงิน จึงให้ความเชื่อมั่นน้อยกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่องบการเงินที่สอบทานได้

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่างบการเงินรวมระหว่างกาลและงบการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้าพเจ้าได้เคยตรวจสอบงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 ของบริษัท เอเชียน ไฟย์โตซูติคอลส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เอเชียน ไฟย์โตซูติคอลส์ จำกัด (มหาชน) ตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไปและเสนอรายงานไว้โดยไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 21 เมษายน 2554 งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 ที่แสดงเปรียบเทียบเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินที่ข้าพเจ้าได้ตรวจสอบและเสนอรายงานไว้แล้วดังกล่าว ข้าพเจ้ามิได้ใช้วิธีการตรวจสอบอื่นใดภายหลังจากวันที่ในรายงานนั้น

AST MASTER

บริษัท เอเอสที มาสเตอร์ จำกัด

ตามที่อธิบายไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 3 4 และ 5 บริษัทได้ใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกและปรับปรุงใหม่บางฉบับ เพื่อจัดทำและนำเสนองบการเงินระหว่างกาลนี้ ทั้งนี้ งบการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 และงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 ที่นำมาแสดงเปรียบเทียบได้แสดงตามรูปแบบใหม่เพื่อให้สอดคล้องกับงบการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 แล้ว

(นายประคิษฐ รอดลอยทุกข์)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขที่ 218

บริษัท เอเอสที มาสเตอร์ จำกัด

วันที่ 18 สิงหาคม 2554

บริษัท เอเชียน ไฟเบอร์อุตสาหกรรม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 และวันที่ 31 ธันวาคม 2553

| สินทรัพย์ | บาท | | | | |
|--|--------------------------|--------------------|--------------------------|--------------------|--------------------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | | |
| | 30 มิถุนายน 2554 | 31 ธันวาคม 2553 | 30 มิถุนายน 2554 | 31 ธันวาคม 2553 | |
| | หมายเหตุ (ไม่ได้ตรวจสอบ) | (ตรวจสอบแล้ว) | หมายเหตุ (ไม่ได้ตรวจสอบ) | (ตรวจสอบแล้ว) | |
| สินทรัพย์หมุนเวียน | | | | | |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด | 7 | 64,610,877 | 83,929,602 | 13,386,303 | 30,401,390 |
| ลูกหนี้การค้า - บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 6,2,8 | 277,892 | 1,154,403 | 7,504,067 | 6,575,995 |
| ลูกหนี้การค้า - บริษัทอื่น - สุทธิ | 8 | 7,425,996 | 8,140,501 | 6,263,487 | 6,640,490 |
| สินค้าคงเหลือ - สุทธิ | 9 | 48,397,839 | 48,688,756 | 37,658,423 | 39,882,345 |
| ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 6.2 | - | - | 508,584 | 67,200 |
| ลูกหนี้จากการเลิกกิจการของบริษัทย่อย | 10 | - | 10,047,181 | - | 10,047,181 |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น | | 2,965,411 | 1,859,994 | 1,834,368 | 993,972 |
| รวมสินทรัพย์หมุนเวียน | | 123,678,015 | 153,820,437 | 67,155,232 | 94,608,573 |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน | | | | | |
| เงินฝากประจำที่คิดดอกเบี้ยประกัน | 11 | 2,890,382 | 2,890,382 | 390,382 | 390,382 |
| เงินลงทุนในบริษัทย่อย | 12 | - | - | 53,999,880 | 53,999,880 |
| ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ | 13 | 71,206,057 | 60,129,378 | 17,544,312 | 17,208,006 |
| สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ | | 430,506 | 408,506 | 21,095 | 24,219 |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น | | 298,258 | 280,130 | 140,230 | 140,230 |
| รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน | | 74,825,203 | 63,708,396 | 72,095,899 | 71,762,717 |
| รวมสินทรัพย์ | | 198,503,218 | 217,528,833 | 139,251,131 | 166,371,290 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอเชียน ไฟไฟโตซูติคอลส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน(ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 และวันที่ 31 ธันวาคม 2553

| หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น | บาท | บาท | | | |
|---|-----------------|--------------------|--------------------|----------------------|--------------------|
| | | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
| | | 30 มิถุนายน 2554 | 31 ธันวาคม 2553 | 30 มิถุนายน 2554 | 31 ธันวาคม 2553 |
| หมายเหตุ | (ไม่ได้ตรวจสอบ) | (ตรวจสอบแล้ว) | (ไม่ได้ตรวจสอบ) | (ตรวจสอบแล้ว) | |
| หนี้สินหมุนเวียน | | | | | |
| เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 6.2 | - | 97,370 | - | 208,008 |
| เจ้าหนี้การค้า - บริษัทอื่น | | 1,721,723 | 2,019,620 | 1,162,239 | 1,717,666 |
| หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | 15 | 887,946 | 889,943 | 103,194 | 135,732 |
| เจ้าหนี้อื่น - บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 6.2 | 8,533,959 | 5,664,582 | 5,870,444 | 4,134,127 |
| ภาษีเงินได้ค้างจ่าย | | 10,829,781 | 7,653,187 | 3,368,525 | 2,383,896 |
| ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย | | 10,839,250 | 7,305,643 | 1,940,023 | 879,820 |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น | 16 | 5,094,577 | 5,772,268 | 2,615,732 | 3,520,532 |
| รวมหนี้สินหมุนเวียน | | 37,907,236 | 29,402,613 | 15,060,157 | 12,979,781 |
| หนี้สินไม่หมุนเวียน | | | | | |
| หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิ | 15 | 1,769,389 | 2,198,930 | - | 29,379 |
| ภาระผูกพันของผลประโยชน์พนักงาน | 17 | 4,376,468 | - | 3,837,855 | - |
| รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน | | 6,145,857 | 2,198,930 | 3,837,855 | 29,379 |
| รวมหนี้สิน | | 44,053,093 | 31,601,543 | 18,898,012 | 13,009,160 |
| ส่วนของผู้ถือหุ้น | | | | | |
| ทุนเรือนหุ้น | | | | | |
| ทุนจดทะเบียน | | | | | |
| หุ้นสามัญ 116,250,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท | | 116,250,000 | 116,250,000 | 116,250,000 | 116,250,000 |
| ทุนที่ออกและชำระแล้ว | | | | | |
| หุ้นสามัญ 93,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท | | 93,000,000 | 93,000,000 | 93,000,000 | 93,000,000 |
| กำไรสะสมที่เป็นส่วนของบริษัทย่อยซึ่งเกิดจากการที่บริษัทแลกหุ้นของบริษัทย่อยในราคาที่สูงกว่ามูลค่าตามบัญชีของบริษัทย่อย ณ วันแลกหุ้น | | 22,666,575 | 22,666,575 | - | - |
| กำไรสะสม | | | | | |
| จัดสรรเพื่อสำรองตามกฎหมาย | | 5,678,000 | 5,678,000 | 5,678,000 | 5,678,000 |
| ที่ยังไม่ได้จัดสรร | | 33,105,341 | 64,582,511 | 21,675,119 | 54,684,130 |
| รวมส่วนของบริษัทใหญ่ | | 154,449,916 | 185,927,086 | 120,353,119 | 153,362,130 |
| ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | | 209 | 204 | - | - |
| รวมส่วนของผู้ถือหุ้น | | 154,450,125 | 185,927,290 | 120,353,119 | 153,362,130 |
| รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น | | 198,503,218 | 217,528,833 | 139,251,131 | 166,371,290 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอเชียน ไฟย์โตซูติคอลส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553

| | บาท | | | |
|--|--------------|--------------|----------------------|-------------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
| | 2554 | 2553 | 2554 | 2553 |
| รายได้จากการขาย | 71,107,262 | 57,334,062 | 21,404,274 | 19,774,313 |
| ต้นทุนขาย | (10,258,862) | (11,587,242) | (8,715,433) | (8,504,067) |
| กำไรขั้นต้น | 60,848,400 | 45,746,820 | 12,688,841 | 11,270,246 |
| เงินปันผลรับ | - | - | 13,017,966 | 16,099,958 |
| รายได้อื่น | 534,445 | 306,190 | 232,722 | 296,040 |
| กำไรก่อนค่าใช้จ่าย | 61,382,845 | 46,053,010 | 25,939,529 | 27,666,244 |
| ค่าใช้จ่ายในการขาย | (32,619,183) | (22,018,611) | (1,556,378) | (1,745,437) |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร | (9,711,108) | (9,098,265) | (4,077,683) | (4,124,282) |
| รวมค่าใช้จ่าย | (42,330,291) | (31,116,876) | (5,634,061) | (5,869,719) |
| กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้ | 19,052,554 | 14,936,134 | 20,305,468 | 21,796,525 |
| ต้นทุนทางการเงิน | (56,895) | (3,388) | (2,975) | (2,975) |
| กำไรก่อนภาษีเงินได้ | 18,995,659 | 14,932,746 | 20,302,493 | 21,793,550 |
| ภาษีเงินได้ | (6,253,812) | (4,358,264) | (2,271,670) | (1,728,365) |
| กำไรสำหรับงวด | 12,741,847 | 10,574,482 | 18,030,823 | 20,065,185 |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด | - | - | - | - |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | 12,741,847 | 10,574,482 | 18,030,823 | 20,065,185 |
| การแบ่งปันกำไร | | | | |
| ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ | 12,741,825 | 10,574,468 | 18,030,823 | 20,065,185 |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | 22 | 14 | - | - |
| | 12,741,847 | 10,574,482 | 18,030,823 | 20,065,185 |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน | | | | |
| ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ | 0.14 | 0.11 | 0.19 | 0.22 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ไม่ได้ตรวจสอบ)

บริษัท เอเชียน ไฟย์โตซูติคอลส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553

| | บาท | | | |
|--|--------------|--------------|----------------------|--------------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
| | 2554 | 2553 | 2554 | 2553 |
| รายได้จากการขาย | 140,930,268 | 123,899,868 | 40,821,388 | 45,709,508 |
| ต้นทุนขาย | (23,172,636) | (23,293,394) | (18,564,178) | (17,644,505) |
| กำไรขั้นต้น | 117,757,632 | 100,606,474 | 22,257,210 | 28,065,003 |
| เงินปันผลรับ | - | - | 13,017,966 | 16,099,958 |
| รายได้อื่น | 893,821 | 662,434 | 384,134 | 721,584 |
| กำไรก่อนค่าใช้จ่าย | 118,651,453 | 101,268,908 | 35,659,310 | 44,886,545 |
| ค่าใช้จ่ายในการขาย | (66,535,670) | (49,118,602) | (3,744,984) | (4,104,033) |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร | (18,298,084) | (17,780,855) | (7,699,300) | (8,338,785) |
| รวมค่าใช้จ่าย | (84,833,754) | (66,899,457) | (11,444,284) | (12,442,818) |
| กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้ | 33,817,699 | 34,369,451 | 24,215,026 | 32,443,727 |
| ต้นทุนทางการเงิน | (117,192) | (7,790) | (5,950) | (6,341) |
| กำไรก่อนภาษีเงินได้ | 33,700,507 | 34,361,661 | 24,209,076 | 32,437,386 |
| ภาษีเงินได้ | (10,841,506) | (10,887,847) | (3,376,202) | (5,470,770) |
| กำไรสำหรับงวด | 22,859,001 | 23,473,814 | 20,832,874 | 26,966,616 |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด | - | - | - | - |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | 22,859,001 | 23,473,814 | 20,832,874 | 26,966,616 |
| การแบ่งปันกำไร | | | | |
| ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ | 22,858,961 | 23,473,786 | 20,832,874 | 26,966,616 |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | 40 | 28 | - | - |
| | 22,859,001 | 23,473,814 | 20,832,874 | 26,966,616 |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน | | | | |
| ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ | 0.25 | 0.25 | 0.22 | 0.29 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอเชียน ไฟย์โตซูติคอลส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553

บาท

| | | ส่วนของบริษัทใหญ่ | | | | | | | |
|---|----------|--|---|-------------------------------|--------------------|-----------------------------|------------------------------|------------------------------------|--------------------------|
| | | กำไรสะสมที่เป็นส่วน ของบริษัทย่อยซึ่งเกิดจาก การที่บริษัทแม่หุ้นของ บริษัทย่อยในราคาต่ำกว่า | | | | | กำไรสะสม | | |
| | หมายเหตุ | ทุนที่ออก และชำระแล้ว | มูลค่าตามบัญชีของ บริษัทย่อย ณ วันแลกเปลี่ยน | จัดสรรเพื่อสำรอง ตามกฎหมาย | ที่ยังไม่ได้จัดสรร | กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น | รวมส่วนของผู้ ถือหุ้นใหญ่ | ส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจควบคุม | รวมส่วนของผู้ ถือหุ้น |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2553 | | 93,000,000 | 22,666,575 | 2,425,500 | 55,193,908 | - | 173,285,983 | 219 | 173,286,202 |
| เงินปันผลจ่าย | 18 | - | - | - | (31,620,000) | - | (31,620,000) | (42) | (31,620,042) |
| สำรองตามกฎหมายเพิ่มขึ้น | | - | - | 722,500 | (722,500) | - | - | - | - |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | | - | - | - | 23,473,786 | - | 23,473,786 | 28 | 23,473,814 |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2553 | | 93,000,000 | 22,666,575 | 3,148,000 | 46,325,194 | - | 165,139,769 | 205 | 165,139,974 |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2554 - ตามที่รายงานไว้เดิม | | 93,000,000 | 22,666,575 | 5,678,000 | 64,582,511 | - | 185,927,086 | 204 | 185,927,290 |
| ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชี เกี่ยวกับผลประโยชน์พนักงาน | 5 | - | - | - | (4,116,131) | - | (4,116,131) | (1) | (4,116,132) |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2554 - ปรับปรุงใหม่ | | 93,000,000 | 22,666,575 | 5,678,000 | 60,466,380 | - | 181,810,955 | 203 | 181,811,158 |
| เงินปันผลจ่าย | 18 | - | - | - | (50,220,000) | - | (50,220,000) | (34) | (50,220,034) |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | | - | - | - | 22,858,961 | - | 22,858,961 | 40 | 22,859,001 |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 | | 93,000,000 | 22,666,575 | 5,678,000 | 33,105,341 | - | 154,449,916 | 209 | 154,450,125 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ไม่ได้ตรวจสอบ)

บริษัท เอเชียน ไฟย์โตซูติกอิลส์ จำกัด (มหาชน)
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553

| | | บาท | | | | |
|----------|---|-------------|------------------|--------------------|---------------|--------------|
| | | กำไรสะสม | | | | |
| หมายเหตุ | | ทุนที่ออก | จัดสรรเพื่อสำรอง | | กำไรขาดทุน | |
| | | และชำระแล้ว | ตามกฎหมาย | ที่ยังไม่ได้จัดสรร | เบ็ดเสร็จอื่น | |
| | | | | | รวม | |
| | ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2553 | 93,000,000 | 2,425,500 | 39,750,118 | - | 135,175,618 |
| | เงินปันผลจ่าย | - | - | (31,620,000) | - | (31,620,000) |
| | สำรองตามกฎหมายเพิ่มขึ้น | - | 722,500 | (722,500) | - | - |
| | กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด | - | - | 26,966,616 | - | 26,966,616 |
| | ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2553 | 93,000,000 | 3,148,000 | 34,374,234 | - | 130,522,234 |
| | ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2554 - ตามที่รายงานไว้เดิม | 93,000,000 | 5,678,000 | 54,684,130 | - | 153,362,130 |
| | ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชี | | | | | |
| | เกี่ยวกับผลประโยชน์พนักงาน | - | - | (3,621,885) | - | (3,621,885) |
| | ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2554 - ปรับปรุงใหม่ | 93,000,000 | 5,678,000 | 51,062,245 | - | 149,740,245 |
| | เงินปันผลจ่าย | - | - | (50,220,000) | - | (50,220,000) |
| | กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด | - | - | 20,832,874 | - | 20,832,874 |
| | ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 | 93,000,000 | 5,678,000 | 21,675,119 | - | 120,353,119 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอเชียน ไฟย์โตซูติคอลส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553

บาท

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|--------------|--------------|----------------------|--------------|
| | 2554 | 2553 | 2554 | 2553 |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน | | | | |
| กำไรก่อนภาษีเงินได้ | 33,700,507 | 34,361,661 | 24,209,076 | 32,437,386 |
| รายการปรับกระทบกำไรเป็นเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน | | | | |
| ค่าเผื่อการลดมูลค่าสินค้าและสินค้าเสื่อมคุณภาพ | 511,340 | 995,393 | 636,531 | 715,976 |
| เงินปันผลรับ | - | - | (13,017,966) | (16,099,958) |
| กำไรจากการขายอุปกรณ์ | - | (1,493) | - | - |
| ค่าเสื่อมราคา | 3,024,326 | 3,108,737 | 1,302,191 | 1,929,846 |
| ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน | 45,000 | 42,560 | 3,124 | 3,124 |
| ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน | 260,336 | - | 215,970 | - |
| ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย | 117,192 | 7,790 | 5,950 | 6,341 |
| กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน | 37,658,701 | 38,514,648 | 13,354,876 | 18,992,715 |
| สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น) | | | | |
| ลูกหนี้การค้า - บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 876,511 | 1,199,956 | (928,072) | 3,645,284 |
| ลูกหนี้การค้า - บริษัทอื่น | 714,505 | (2,940,833) | 377,003 | (2,415,812) |
| สินค้าคงเหลือ | (220,423) | (2,802,347) | 1,587,391 | (3,931,231) |
| ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | - | 97,542 | (441,384) | (1,295,567) |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น | (1,105,417) | (683,771) | (840,396) | (571,090) |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น | (18,128) | (1,686) | - | (1,686) |
| หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง) | | | | |
| เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | (97,370) | - | (208,008) | 355,065 |
| เจ้าหนี้การค้า - บริษัทอื่น | (297,897) | (531,013) | (555,427) | (447,037) |
| เจ้าหนี้อื่น - บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 2,869,377 | (4,407,836) | 1,736,317 | (3,299,416) |
| ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย | 3,533,607 | (409,860) | 1,060,203 | 1,222,958 |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น | (677,691) | (311,815) | (904,800) | 1,028,927 |
| เงินสดรับจากการดำเนินงาน | 43,235,775 | 27,722,985 | 14,237,703 | 13,283,110 |
| จ่ายดอกเบี้ย | (117,192) | (7,790) | (5,950) | (6,341) |
| จ่ายภาษีเงินได้ | (7,664,912) | (18,681,349) | (2,391,573) | (8,883,054) |
| เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน | 35,453,671 | 9,033,846 | 11,840,180 | 4,393,715 |
| หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้ | | | | |

บริษัท เอเชีย ไฟฟ์เทคโนโลยีคอลล์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553

บาท

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|--------------|--------------|----------------------|--------------|
| | 2554 | 2553 | 2554 | 2553 |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน | | | | |
| เงินสดรับจากการเลิกกิจการของบริษัทย่อย | 10,047,181 | - | 10,047,181 | - |
| เงินปันผลรับ | - | - | 13,017,966 | 16,099,958 |
| เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์ | - | 1,495 | - | - |
| เงินสดจ่ายในการซื้ออุปกรณ์ | (14,101,005) | (1,686,667) | (1,638,497) | (1,485,036) |
| เงินสดจ่ายในการซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน | (67,000) | (21,000) | - | - |
| เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน | (4,120,824) | (1,706,172) | 21,426,650 | 14,614,922 |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน | | | | |
| เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน | (431,538) | (76,241) | (61,917) | (61,917) |
| จ่ายเงินปันผล | (50,220,000) | (31,620,000) | (50,220,000) | (31,620,000) |
| เงินปันผลจ่ายแก่ผู้ถือหุ้นส่วนน้อย | (34) | (42) | - | - |
| เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน | (50,651,572) | (31,696,283) | (50,281,917) | (31,681,917) |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลง - สุทธิ | (19,318,725) | (24,368,609) | (17,015,087) | (12,673,280) |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด | 83,929,602 | 85,952,185 | 30,401,390 | 21,952,286 |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด | 64,610,877 | 61,583,576 | 13,386,303 | 9,279,006 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอเชียน ไฟฟ์โตซูติกคอลส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553 (ไม่ได้ตรวจสอบ) และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 (ตรวจสอบแล้ว)

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท เอเชียน ไฟฟ์โตซูติกคอลส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) จัดทะเบียนเป็นบริษัทมหาชนจำกัด เมื่อวันที่ 12 กรกฎาคม 2548 บริษัทประกอบกิจการวิจัย พัฒนา ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์เพื่อสุขภาพและความงามจากธรรมชาติ บริษัทตั้งอยู่เลขที่ 84/3 หมู่ที่ 4 ถนนทางหลวงหมายเลข 11 ตำบลบ้านกลาง อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

2. มูลฐานสำหรับงบการเงินระหว่างกาลและเกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นในรูปแบบย่อตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2552) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล รวมถึงการตีความและแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชี กฏระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้องและตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปของประเทศไทย

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 โดยเน้นการให้ข้อมูลที่เป็นปัจจุบันเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้ออกไปแล้ว ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลนี้ควรต้องอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553

การจัดทำงบการเงินระหว่างกาลให้สอดคล้องกับหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศไทยกำหนดให้ฝ่ายบริหารประมาณการและกำหนดสมมติฐานที่เกี่ยวข้องอันจะมีผลต่อตัวเลขของสินทรัพย์และหนี้สิน รวมทั้งการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับสินทรัพย์และหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น ณ วันที่ในงบการเงิน และข้อมูลรายได้และค่าใช้จ่ายในรอบระยะเวลาที่เสนองบการเงินดังกล่าว ตัวเลขที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างจากตัวเลขประมาณการ ถึงแม้ว่าฝ่ายบริหาร ได้จัดทำตัวเลขประมาณการขึ้นจากความเข้าใจในเหตุการณ์และสิ่งที่ได้กระทำไปในปัจจุบันอย่างดีที่สุดแล้ว

งบการเงินระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นโดยใช้เกณฑ์ราคาทุนเดิมในการวัดมูลค่าขององค์ประกอบของงบการเงิน เว้นแต่จะเปิดเผยเป็นอย่างอื่นในนโยบายการบัญชี

งบการเงินรวมของบริษัทประกอบด้วยงบการเงินของ บริษัท เอเชียน ไฟฟ์โตซูติกคอลส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (รวมกันเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) รายละเอียดบริษัทย่อยของบริษัทมีดังนี้

| | ถือหุ้นในอัตราร้อยละ | ประเภทกิจการ |
|--------------------------|----------------------|---|
| บริษัท กรีนโกลด์ จำกัด | 99.99 | ผลิตและจำหน่ายอาหารเสริมจากสมุนไพร |
| บริษัท เอเชียนไลฟ์ จำกัด | 99.99 | ขายปลีกและขายตรงอาหารเสริมสุขภาพ เครื่องเวชภัณฑ์ |

รายการบัญชีที่สำคัญระหว่างบริษัทและบริษัทย่อยที่รวมในงบการเงินรวมได้หักกลบลบกันแล้ว

ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม คือ จำนวนกำไรหรือขาดทุนและสินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อยส่วนที่ไม่ได้เป็นของบริษัท และแสดงเป็นรายการแยกต่างหากในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จและส่วนของผู้ถือหุ้นในงบแสดงฐานะการเงินรวม

มูลค่าทางบัญชีของสินทรัพย์สุทธิซึ่งสูงกว่าราคาทุนที่แลกเปลี่ยนกันของบริษัทย่อยภายใต้การควบคุมเดียวกันได้แสดงให้เห็นภายใต้ส่วนของผู้ถือหุ้นในงบการเงินรวม ภายใต้หัวข้อ “กำไรสะสมที่เป็นส่วนของบริษัทย่อยซึ่งเกิดจากการที่บริษัทแลกหุ้นของบริษัทย่อยในราคาที่ต่ำกว่ามูลค่าตามบัญชีของบริษัทย่อย ณ วันแลกหุ้น”

เพื่อความสะดวกของผู้ใช้งบการเงินจึงได้มีการแปลงงบการเงินเป็นภาษาอังกฤษจากงบการเงินตามกฎหมายที่จัดทำเป็นภาษาไทย

3. การประกาศใช้มาตรฐานการบัญชีใหม่

ระหว่างปี 2553 สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกและปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงินหลายฉบับซึ่งเกี่ยวข้องกับ การดำเนินงานของกลุ่มบริษัทและมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2554 ดังต่อไปนี้

| | |
|---|--|
| มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 1 (ปรับปรุง 2552) | เรื่องการนำเสนอของงบการเงิน |
| มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 2 (ปรับปรุง 2552) | เรื่องสินค้างหนี้ |
| มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 7 (ปรับปรุง 2552) | เรื่องงบกระแสเงินสด |
| มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 8 (ปรับปรุง 2552) | เรื่องนโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชี และข้อผิดพลาด |
| มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 10 (ปรับปรุง 2552) | เรื่องเหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน |
| มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 16 (ปรับปรุง 2552) | เรื่องที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ |
| มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 17 (ปรับปรุง 2552) | เรื่องสัญญาเช่า |
| มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2552) | เรื่องรายได้ |
| มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 19 | เรื่องผลประโยชน์ของพนักงาน |
| มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 23 (ปรับปรุง 2552) | เรื่องต้นทุนการกู้ยืม |
| มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 24 (ปรับปรุง 2552) | เรื่องการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน |
| มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 27 (ปรับปรุง 2552) | เรื่องงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ |
| มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 33 (ปรับปรุง 2552) | เรื่องกำไรต่อหุ้น |
| มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2552) | เรื่องงบการเงินระหว่างกาล |
| มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 36 (ปรับปรุง 2552) | เรื่องการค้าขายของสินทรัพย์ |
| มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 37 (ปรับปรุง 2552) | เรื่องประมาณการหนี้สิน และหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น และสินทรัพย์ที่อาจเกิดขึ้น |
| มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 38 (ปรับปรุง 2552) | เรื่องสินทรัพย์ไม่มีตัวตน |

การปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกและปรับปรุงใหม่นั้น มีผลให้เกิดการเปลี่ยนแปลงนโยบาย การบัญชีของกลุ่มบริษัท ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนี้ได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุ 4 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบาย บัญชีและวิธีการคำนวณที่ใช้ในงบการเงินระหว่างกาลนี้เป็นไปในแนวทางเดียวกันกับการจัดทำงบการเงินสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553

บริษัท เอเชีย ไฟฟ์โตซูติกอลส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553 (ไม่ได้ตรวจสอบ) และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 (ตรวจสอบแล้ว)

นอกเหนือจากมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกและปรับปรุงใหม่ข้างต้น ระหว่างปี 2553 สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกและปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับอื่น ๆ ดังต่อไปนี้ซึ่งมีผลบังคับสำหรับงบการเงินที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2556 เป็นต้นไปและไม่ได้มีการนำมาใช้สำหรับการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลนี้

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12

เรื่องภาษีเงินได้

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 20 (ปรับปรุง 2552)

เรื่องการบัญชีสำหรับเงินอุดหนุนจากรัฐบาล และการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับความช่วยเหลือจากรัฐบาล

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 21 (ปรับปรุง 2552)

เรื่องผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ

ขณะนี้ผู้บริหารกำลังพิจารณาถึงผลกระทบที่อาจเกิดขึ้นจากการใช้มาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกและปรับปรุงใหม่ดังกล่าวต่องบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท

4. การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี

ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2554 ผลจากการถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกและปรับปรุงใหม่ตามที่กล่าวในหมายเหตุ 3 กลุ่มบริษัทมีการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังต่อไปนี้

- การนำเสนองบการเงิน
- การบัญชีเกี่ยวกับที่ดิน อาคารและอุปกรณ์
- การบัญชีเกี่ยวกับผลประโยชน์ของพนักงาน

การนำเสนองบการเงิน

ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2554 กลุ่มบริษัทถือปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 1 (ปรับปรุง 2552) เรื่องการนำเสนองบการเงินภายใต้ข้อกำหนดของมาตรฐานที่ปรับปรุงใหม่ งบการเงินประกอบด้วย

- งบแสดงฐานะการเงิน
- งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
- งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
- งบกระแสเงินสดและ
- หมายเหตุประกอบงบการเงิน

ทั้งนี้ เป็นผลให้กลุ่มบริษัทแสดงการเปลี่ยนแปลงของส่วนของผู้ถือหุ้นทั้งหมดในงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และแสดงการเปลี่ยนแปลงทั้งหมดที่ไม่ใช่ส่วนของผู้ถือหุ้นในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ โดยก่อนหน้านี้ การเปลี่ยนแปลงทั้งหมดดังกล่าวแสดงในงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

ข้อมูลเปรียบเทียบได้มีการนำเสนอใหม่เพื่อให้เป็นไปตามข้อกำหนดของมาตรฐานฉบับปรับปรุงใหม่ การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าวมีผลกระทบต่อการนำเสนองบการเงินเท่านั้น โดยไม่มีผลกระทบต่อกำไรหรือกำไรต่อหุ้น

การบัญชีเกี่ยวกับที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

กลุ่มบริษัทถือปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 16 (ปรับปรุง 2552) เรื่อง ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ในการระบุและบันทึกบัญชีต้นทุนและค่าเสื่อมราคาของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

การเปลี่ยนแปลงที่สำคัญจากการปรับปรุงมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 16 และมีผลกระทบต่อกลุ่มบริษัท ดังนี้

(ก) ต้นทุนการรื้อถอน การขนย้ายและการบูรณะสภาพของสินทรัพย์ ต้องถือเป็นต้นทุนของสินทรัพย์และมีการคิด ค่าเสื่อมราคาประจำปี

(ข) การกำหนดค่าเสื่อมราคา ต้องพิจารณาแต่ละส่วนแยกต่างหากหากจากกันเมื่อแต่ละส่วนประกอบนั้นมีสาระสำคัญ

(ค) มูลค่าคงเหลือของสินทรัพย์ต้องมีการประมาณด้วยมูลค่าที่กิจการคาดว่าจะได้รับในปัจจุบันจากสินทรัพย์นั้น หากมีอายุและสภาพที่คาดว่าจะได้รับในปัจจุบันเมื่อสิ้นสุดอายุการใช้ประโยชน์ นอกจากนี้ต้องมีการสอบทานมูลค่าคงเหลือและอายุการให้ประโยชน์อย่างน้อยทุกสิ้นปี

การเปลี่ยนแปลงดังกล่าวถือปฏิบัติโดยวิธีเปลี่ยนทันทีตามที่กำหนดวิธีปฏิบัติในช่วงเปลี่ยนแปลงที่ระบุในมาตรฐานการบัญชี ฉบับปรับปรุงใหม่ดังกล่าว ยกเว้นการพิจารณาต้นทุนการรื้อถอน การขนย้ายและบูรณะสถานที่ซึ่งถือปฏิบัติโดยวิธีปรับย้อนหลัง

ในระหว่างงวดปัจจุบันกลุ่มบริษัทได้เปลี่ยนแปลงประมาณการอายุการใช้งานและมูลค่าคงเหลือของเครื่องจักรและอุปกรณ์ การเปลี่ยนแปลงประมาณการนี้มีผลทำให้กำไรสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 ของกลุ่มบริษัทเพิ่มขึ้นเป็นจำนวน 0.34 ล้านบาท และ 0.68 ล้านบาท ตามลำดับ และเฉพาะของบริษัทเพิ่มขึ้นเป็นจำนวน 0.16 ล้านบาท และ 0.32 ล้านบาท ตามลำดับ

การบัญชีเกี่ยวกับผลประโยชน์ของพนักงาน

กลุ่มบริษัทได้ปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 19 เรื่อง ผลประโยชน์ของพนักงาน

ภายใต้นโยบายการบัญชีใหม่ ภาระผูกพันของกลุ่มบริษัทเกี่ยวกับผลประโยชน์หลังออกจากราชการภายใต้โครงการผลประโยชน์ที่กำหนดไว้ และผลประโยชน์ระยะยาวอื่น ได้บันทึกในงบการเงิน ด้วยวิธีคิดลดแต่ละหน่วยที่ประมาณการไว้ซึ่งคำนวณโดยนักคณิตศาสตร์ประกันภัย ซึ่งเดิมกลุ่มบริษัทรับรู้ภาระผูกพันเมื่อเกิดรายการ

กลุ่มบริษัทเลือกที่จะบันทึกหนี้สินทั้งหมดดังกล่าวเป็นรายการปรับปรุงกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2554 ตามวิธีปฏิบัติในช่วงเปลี่ยนแปลงของมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 19 ดังที่เปิดเผยไว้ในหมายเหตุ 5

บริษัท เอเชีย ไฟไฟโตซูติกอลส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553 (ไม่ได้ตรวจสอบ) และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 (ตรวจสอบแล้ว)

5. ผลกระทบจากการนำมาตราฐานการรายงานทางการเงินมาใช้เป็นครั้งแรก

| | ล้านบาท | |
|--|--------------|----------------------|
| | งบการเงินรวม | งบการเงินเฉพาะกิจการ |
| งบแสดงฐานะการเงิน | | |
| กำไรสะสม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 ตามที่รายงานในงวดก่อน | 64.58 | 54.68 |
| ภาระผูกพันของผลประโยชน์พนักงานเพิ่มขึ้น | (4.12) | (3.62) |
| กำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2554 | 60.46 | 51.06 |
| งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 | | |

| | ล้านบาท | | | |
|--|-------------------|----------------------|------------------|----------------------|
| | สำหรับงวดสามเดือน | | สำหรับงวดหกเดือน | |
| | งบการเงินรวม | งบการเงินเฉพาะกิจการ | งบการเงินรวม | งบการเงินเฉพาะกิจการ |
| ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานเพิ่มขึ้นส่งผลให้ | | | | |
| ต้นทุนขายเพิ่มขึ้น | 0.09 | 0.09 | 0.19 | 0.19 |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น | 0.04 | 0.01 | 0.07 | 0.03 |
| กำไรลดลง | 0.13 | 0.10 | 0.26 | 0.22 |
| กำไรต่อหุ้นลดลง | | | | |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท) | 0.001 | 0.001 | 0.003 | 0.002 |

6. รายการบัญชีกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

6.1 ลักษณะความสัมพันธ์และนโยบายในการกำหนดราคา

| | ลักษณะความสัมพันธ์ |
|--|--|
| บริษัทย่อย | |
| บริษัท กรีน โกลด์ จำกัด | ถือหุ้น โดยบริษัทและกรรมการร่วมกัน |
| บริษัท เอเชีย ไฟไฟ จำกัด | ถือหุ้น โดยบริษัทและกรรมการร่วมกัน |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | |
| บริษัท ไบโอนุทริชั่น รีเสิร์ช จำกัด | กรรมการร่วมกัน |
| บริษัท สมาพันธ์เทรดดิ้ง จำกัด | กรรมการร่วมกัน |
| บริษัท เอสพีไบโอแอคทีฟ จำกัด | กรรมการร่วมกัน |
| APCO - USA.LLC | บริษัทที่เกี่ยวข้องกับกรรมการ |
| ห้างหุ้นส่วนสามัญ กรีนส์ โกลด์ | กรรมการร่วมกัน |
| บริษัท อรุณพิทยา จำกัด | กรรมการร่วมกัน |
| ห้างหุ้นส่วนจำกัด เค แอนด์ เอ็น ออร์แกนิก เฮิร์บส์ | หุ้นส่วนผู้จัดการเป็นผู้ถือหุ้นของบริษัท |

บริษัท เอเชีย ไฟเบอร์เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553 (ไม่ได้ตรวจสอบ) และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 (ตรวจสอบแล้ว)

นโยบายในการกำหนดราคากับบริษัทย่อย บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

| | นโยบายราคา |
|---|----------------------------------|
| รายได้จากการขาย | ราคาที่ตกลงร่วมกันซึ่งสูงกว่าทุน |
| รายได้ค่าสาธารณูปโภค | ราคาที่ตกลงร่วมกันตามสัญญา |
| รายได้และค่าใช้จ่ายเรียกเก็บระหว่างกัน | คำนวณตามต้นทุนที่เกิดขึ้นจริง |
| รายได้อื่น | ราคาที่ตกลงร่วมกันซึ่งสูงกว่าทุน |
| ซื้อสินค้า | ราคาที่ตกลงร่วมกัน |
| ค่าลิขสิทธิ์ในการวิจัยและพัฒนาผลิตภัณฑ์ | ราคาที่ตกลงร่วมกันตามสัญญา |
| ค่าที่ปรึกษาด้านวิจัยผลิตภัณฑ์และค่าตอบแทนประสานงาน | ราคาที่ตกลงร่วมกันตามสัญญา |
| ค่าเช่าจ่าย | ราคาที่ตกลงร่วมกันตามสัญญา |

6.2 ยอดคงเหลือกับบริษัทย่อย บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทมีรายการยอดคงเหลือที่มีสาระสำคัญกับบริษัทย่อย บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

| | บาท | | | |
|--|------------------|-----------------|----------------------|-----------------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
| | 30 มิถุนายน 2554 | 31 ธันวาคม 2553 | 30 มิถุนายน 2554 | 31 ธันวาคม 2553 |
| ลูกหนี้การค้า | | | | |
| บริษัท กรีน โกลด์ จำกัด | - | - | 1,849,500 | 664,419 |
| บริษัท เอเชีย ไฟเบอร์ จำกัด | - | - | 5,392,417 | 4,780,234 |
| บริษัท ไบโอนุทริชั่น รีเสิร์ช จำกัด | - | 169,060 | - | 169,060 |
| บริษัท สมาพันธ์เทรดดิ้ง จำกัด | 262,150 | 801,430 | 262,150 | 801,430 |
| APCO - USA.LLC | - | 144,000 | - | 144,000 |
| ห้างหุ้นส่วนจำกัด เค แอนด์ เอ็น ออร์แกนิก เซอร์วิส | 15,742 | 15,742 | - | - |
| บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน | - | 24,171 | - | 16,852 |
| รวม | 277,892 | 1,154,403 | 7,504,067 | 6,575,995 |
| ลูกหนี้อื่น | | | | |
| บริษัท กรีน โกลด์ จำกัด | - | - | 114,584 | 67,200 |
| บริษัท เอเชีย ไฟเบอร์ จำกัด | - | - | 394,000 | - |
| รวม | - | - | 508,584 | 67,200 |

บริษัท เอเชีย ไฟฟ์โตซูติกอลส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553 (ไม่ได้ตรวจสอบ) และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 (ตรวจสอบแล้ว)

| | บาท | | | |
|--|------------------|-----------------|----------------------|-----------------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
| | 30 มิถุนายน 2554 | 31 ธันวาคม 2553 | 30 มิถุนายน 2554 | 31 ธันวาคม 2553 |
| เจ้าหนี้การค้า | | | | |
| บริษัท กรีน โกลด์ จำกัด | - | - | - | 208,008 |
| ห้างหุ้นส่วนจำกัด เคแอนด์เอ็น ออร์แกนิก เฮิร์บส์ | - | 97,370 | - | - |
| รวม | - | 97,370 | - | 208,008 |
| เจ้าหนี้อื่น | | | | |
| บริษัท กรีน โกลด์ จำกัด | - | - | 44,602 | 33,715 |
| บริษัท สมาพันธ์เทรดดิ้ง จำกัด | 70,663 | - | 70,663 | - |
| ห้างหุ้นส่วนสามัญ กรีนส์ทู โกลด์ | 8,459,735 | 5,664,582 | 5,755,179 | 4,100,412 |
| บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน | 3,561 | - | - | - |
| รวม | 8,533,959 | 5,664,582 | 5,870,444 | 4,134,127 |
| เงินกู้ยืม (ไม่คิดดอกเบี้ย) | | | | |
| บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน | | | | |
| ยอดยกมาต้นงวด/ปี | - | 8,000,000 | - | 8,000,000 |
| ลดลงระหว่างงวด/ปี | - | (8,000,000) | - | (8,000,000) |
| ยอดคงเหลือสิ้นงวด/ปี | - | - | - | - |

6.3 รายได้และค่าใช้จ่ายกับบริษัทย่อย บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการบัญชีที่มีสาระสำคัญกับบริษัทย่อย บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553 มีดังต่อไปนี้

| | บาท | | | |
|-------------------------------------|--------------|---------|----------------------|-----------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
| | 2554 | 2553 | 2554 | 2553 |
| รายได้จากการขาย | | | | |
| บริษัท กรีน โกลด์ จำกัด | - | - | 3,699,961 | 78,000 |
| บริษัท เอเชีย ไฟฟ์ จำกัด | - | - | 7,541,661 | 4,336,203 |
| บริษัท ไบโอบูทริชั่น รีเสิร์ช จำกัด | - | 158,000 | - | 158,000 |
| บริษัท สมาพันธ์เทรดดิ้ง จำกัด | 830,000 | - | 830,000 | - |
| บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน | 7,399 | 79,520 | 2,718 | 70,400 |
| รวม | 837,399 | 237,520 | 12,074,340 | 4,642,603 |

บริษัท เอเชียน ไฟโตะชูติกอลส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553 (ไม่ได้ตรวจสอบ) และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 (ตรวจสอบแล้ว)

| | บาท | | | |
|--|--------------|-----------|----------------------|------------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
| | 2554 | 2553 | 2554 | 2553 |
| เงินปันผลรับ | | | | |
| บริษัท กรีน โกลด์ จำกัด | - | - | 13,017,966 | 16,099,958 |
| รายได้ค่าสาธารณูปโภค | | | | |
| บริษัท กรีน โกลด์ จำกัด | - | - | 8,411 | 8,411 |
| รายได้จากการเรียกเก็บระหว่างบริษัท | | | | |
| บริษัท กรีน โกลด์ จำกัด | - | - | 107,088 | 232,001 |
| รายได้อื่น | | | | |
| ห้างหุ้นส่วนจำกัด เค แอนด์ เอ็น ออร์แกนิก เซอร์วิส | 14,712 | - | - | - |
| ซื้อสินค้า | | | | |
| บริษัท กรีน โกลด์ จำกัด | - | - | 177,187 | 446,392 |
| ห้างหุ้นส่วนจำกัด เค แอนด์ เอ็น ออร์แกนิก เซอร์วิส | 1,448,000 | 1,102,000 | - | - |
| รวม | 1,448,000 | 1,102,000 | 177,187 | 446,392 |
| ค่าลิขสิทธิ์ในการวิจัยและพัฒนาผลิตภัณฑ์ | | | | |
| ห้างหุ้นส่วนสามัญ กรีนส์ โกลด์ | 1,461,221 | 1,271,432 | 849,460 | 943,854 |
| ค่าที่ปรึกษาด้านวิจัยผลิตภัณฑ์และ | | | | |
| ค่าตอบแทนประสานงาน | | | | |
| บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน | 165,000 | 165,000 | 165,000 | 165,000 |
| ค่าใช้จ่ายจากการเรียกเก็บระหว่างบริษัท | | | | |
| บริษัท กรีน โกลด์ จำกัด | - | - | 41,684 | - |
| ค่าเช่าจ่าย | | | | |
| บริษัท อรุณพิทยา จำกัด | 90,000 | 90,000 | - | - |
| บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน | 30,000 | 30,000 | - | - |
| รวม | 120,000 | 120,000 | - | - |

บริษัท เอเชีย ไฟฟ์โตซูติกอลส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553 (ไม่ได้ตรวจสอบ) และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 (ตรวจสอบแล้ว)

รายการบัญชีที่มีสาระสำคัญกับบริษัทย่อย บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553 มีดังต่อไปนี้

| | บาท | | | |
|--|------------------|------------------|----------------------|-------------------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
| | 2554 | 2553 | 2554 | 2553 |
| รายได้จากการขาย | | | | |
| บริษัท กรีนโกลด์ จำกัด | - | - | 6,012,427 | 599,904 |
| บริษัท เอเชีย ไฟฟ์ จำกัด | - | - | 15,929,025 | 9,631,926 |
| บริษัท ไบโอบูทริชั่น รีเสิร์ช จำกัด | 158,000 | 316,000 | 158,000 | 316,000 |
| บริษัท สมาพันธ์เทรดดิ้ง จำกัด | 1,461,500 | 646,315 | 1,461,500 | 646,315 |
| บริษัท เอสพีไบโอแอกทีฟ จำกัด | - | 562,500 | - | 562,500 |
| บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน | 9,419 | 92,530 | 2,938 | 71,950 |
| รวม | <u>1,628,919</u> | <u>1,617,345</u> | <u>23,563,890</u> | <u>11,828,595</u> |
| เงินปันผลรับ | | | | |
| บริษัท กรีนโกลด์ จำกัด | - | - | 13,017,966 | 16,099,958 |
| รายได้ค่าสาธารณูปโภค | | | | |
| บริษัท กรีนโกลด์ จำกัด | - | - | 16,822 | 16,822 |
| รายได้จากการเรียกเก็บระหว่างบริษัท | | | | |
| บริษัท กรีนโกลด์ จำกัด | - | - | 247,077 | 564,128 |
| รายได้อื่น | | | | |
| ห้างหุ้นส่วนจำกัด เค แอนด์ เอ็น ออร์แกนิก เฮิร์บส์ | 29,424 | 19,831 | - | - |
| ซื้อสินค้า | | | | |
| บริษัท กรีนโกลด์ จำกัด | - | - | 308,279 | 1,738,357 |
| ห้างหุ้นส่วนจำกัด เค แอนด์ เอ็น ออร์แกนิก เฮิร์บส์ | 3,130,000 | 2,771,000 | - | - |
| รวม | <u>3,130,000</u> | <u>2,771,000</u> | <u>308,279</u> | <u>1,738,357</u> |
| ค่าลิขสิทธิ์ในการวิจัยและพัฒนาผลิตภัณฑ์ | | | | |
| ห้างหุ้นส่วนสามัญ กรีนส์กู โกลด์ | 2,795,153 | 2,988,238 | 1,654,767 | 2,296,932 |
| ค่าที่ปรึกษาด้านวิจัยผลิตภัณฑ์และค่าตอบแทนประสานงาน | | | | |
| บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน | 330,000 | 290,000 | 330,000 | 290,000 |

บริษัท เอเชีย ไฟเบอร์ โทซูติกอลส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553 (ไม่ได้ตรวจสอบ) และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 (ตรวจสอบแล้ว)

| | บาท | | | |
|---|--------------|---------|----------------------|------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
| | 2554 | 2553 | 2554 | 2553 |
| ค่าใช้จ่ายจากการเรียกเก็บระหว่างบริษัท | | | | |
| บริษัท กรีน โกลด์ จำกัด | - | - | 89,421 | - |
| ค่าเช่าจ่าย | | | | |
| บริษัท อรุณพิทยา จำกัด | 180,000 | 180,000 | - | - |
| บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน | 60,000 | 60,000 | - | - |
| รวม | 240,000 | 240,000 | - | - |

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายสำหรับเงินเดือน ค่าเบี้ยประชุมและผลประโยชน์อื่นของกรรมการและผู้บริหารเป็นจำนวนเงิน 2.5 ล้านบาท (เฉพาะของบริษัท: 2.2 ล้านบาท) และ 2.6 ล้านบาท (เฉพาะของบริษัท: 2.0 ล้านบาท) ตามลำดับ

สำหรับหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายสำหรับเงินเดือน ค่าเบี้ยประชุมและผลประโยชน์อื่นของกรรมการและผู้บริหารเป็นจำนวนเงิน 4.8 ล้านบาท (เฉพาะของบริษัท: 4.1 ล้านบาท) และ 5.1 ล้านบาท (เฉพาะของบริษัท: 3.9 ล้านบาท) ตามลำดับ

7. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

| | บาท | | | |
|----------------------|------------------|-----------------|----------------------|-----------------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
| | 30 มิถุนายน 2554 | 31 ธันวาคม 2553 | 30 มิถุนายน 2554 | 31 ธันวาคม 2553 |
| เงินสด | 902,997 | 637,604 | 18,395 | 174,852 |
| เงินฝากสถาบันการเงิน | 63,707,880 | 83,291,998 | 13,367,908 | 30,226,538 |
| รวม | 64,610,877 | 83,929,602 | 13,386,303 | 30,401,390 |

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 เงินฝากออมทรัพย์มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 0.50 ถึง 0.75 ต่อปี (31 ธันวาคม 2553: ร้อยละ 0.20 ถึง 0.50 ต่อปี)

บริษัท เอเชียน ไฟเบอร์อุตสาหกรรม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553 (ไม่ได้ตรวจสอบ) และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 (ตรวจสอบแล้ว)

8. ลูกหนี้การค้า - สุทธิ

ลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

| | บาท | | | |
|---|------------------|-----------------|----------------------|-----------------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
| | 30 มิถุนายน 2554 | 31 ธันวาคม 2553 | 30 มิถุนายน 2554 | 31 ธันวาคม 2553 |
| ลูกหนี้การค้า - บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน | | | | |
| ยังไม่ถึงกำหนดชำระ | 262,150 | 813,356 | 4,495,826 | 4,505,015 |
| ค้างชำระ 1 เดือน ถึง 3 เดือน | 15,742 | 191,269 | 3,008,241 | 1,923,128 |
| ค้างชำระ 4 เดือน ถึง 6 เดือน | - | 3,210 | - | 1,284 |
| ค้างชำระ 7 เดือน ถึง 9 เดือน | - | 2,568 | - | 2,568 |
| ค้างชำระเกิน 12 เดือน | - | 144,000 | - | 144,000 |
| รวม | 277,892 | 1,154,403 | 7,504,067 | 6,575,995 |
| ลูกหนี้การค้า - บริษัทอื่น | | | | |
| ยังไม่ถึงกำหนดชำระ | 1,729,005 | 2,033,130 | 1,429,003 | 1,770,629 |
| ค้างชำระ 1 เดือน ถึง 3 เดือน | 5,696,991 | 6,071,520 | 4,834,484 | 4,834,010 |
| ค้างชำระ 4 เดือน ถึง 6 เดือน | - | 6,903 | - | 6,903 |
| ค้างชำระ 10 เดือน ถึง 12 เดือน | - | 28,948 | - | 28,948 |
| ค้างชำระเกิน 12 เดือน | 250,614 | 250,614 | - | - |
| รวม | 7,676,610 | 8,391,115 | 6,263,487 | 6,640,490 |
| หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ | (250,614) | (250,614) | - | - |
| สุทธิ | 7,425,996 | 8,140,501 | 6,263,487 | 6,640,490 |

บริษัท เอเชียน ไฟย์โตซูติคอลส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553 (ไม่ได้ตรวจสอบ) และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 (ตรวจสอบแล้ว)

9. สินค้าคงเหลือ - สุทธิ

| | บาท | | | | | |
|-------------------------------------|---------------------|--------------------|--|--------------------|-----------------------|--------------------|
| | งบการเงินรวม | | | | | |
| | ราคาทุน | | ค่าเพื่อการลดมูลค่าสินค้า และสินค้าเสื่อมคุณภาพ | | สินค้านำคงเหลือ-สุทธิ | |
| | 30 มิถุนายน 2554 | 31 ธันวาคม 2553 | 30 มิถุนายน 2554 | 31 ธันวาคม 2553 | 30 มิถุนายน 2554 | 31 ธันวาคม 2553 |
| สินค้าสำเร็จรูป | 8,501,106 | 8,942,943 | (409,240) | (410,986) | 8,091,866 | 8,531,957 |
| งานระหว่างทำ | 1,566,931 | 228,390 | - | - | 1,566,931 | 228,390 |
| วัตถุดิบแปลงสภาพ | 12,471,679 | 13,952,841 | (985,519) | (468,805) | 11,486,160 | 13,484,036 |
| วัตถุดิบ | 21,677,334 | 20,838,861 | (625,773) | (787,072) | 21,051,561 | 20,051,789 |
| วัสดุหีบห่อและวัสดุสิ้นเปลืองโรงงาน | 6,596,263 | 6,629,855 | (394,942) | (237,271) | 6,201,321 | 6,392,584 |
| สุทธิ | 50,813,313 | 50,592,890 | (2,415,474) | (1,904,134) | 48,397,839 | 48,688,756 |

| | บาท | | | | | |
|-------------------------------------|----------------------|--------------------|--|--------------------|-----------------------|--------------------|
| | งบการเงินเฉพาะกิจการ | | | | | |
| | ราคาทุน | | ค่าเพื่อการลดมูลค่าสินค้า และสินค้าเสื่อมคุณภาพ | | สินค้านำคงเหลือ-สุทธิ | |
| | 30 มิถุนายน 2554 | 31 ธันวาคม 2553 | 30 มิถุนายน 2554 | 31 ธันวาคม 2553 | 30 มิถุนายน 2554 | 31 ธันวาคม 2553 |
| สินค้าสำเร็จรูป | 3,155,308 | 4,127,638 | (5,010) | (6,870) | 3,150,298 | 4,120,768 |
| งานระหว่างทำ | 791,620 | 228,390 | - | - | 791,620 | 228,390 |
| วัตถุดิบแปลงสภาพ | 9,767,268 | 10,059,481 | (645,384) | (26,148) | 9,121,884 | 10,033,333 |
| วัตถุดิบ | 19,385,983 | 20,150,995 | (586,291) | (657,421) | 18,799,692 | 19,493,574 |
| วัสดุหีบห่อและวัสดุสิ้นเปลืองโรงงาน | 6,036,536 | 6,157,602 | (241,607) | (151,322) | 5,794,929 | 6,006,280 |
| สุทธิ | 39,136,715 | 40,724,106 | (1,478,292) | (841,761) | 37,658,423 | 39,882,345 |

10. ลูกหนี้จากการเลิกกิจการของบริษัทย่อย

บริษัท เอเชียน นูทราซูติคอล เซ็นเตอร์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย (สัดส่วนเงินลงทุนร้อยละ 99.99) ได้จดทะเบียนเลิกกิจการกับกระทรวงพาณิชย์แล้ว เมื่อวันที่ 31 กรกฎาคม 2549 บริษัทย่อยดังกล่าวได้เสร็จการชำระบัญชีในวันที่ 13 ตุลาคม 2553 และคืนเงินจากการลงทุนให้แก่บริษัทเป็นเงินจำนวน 10.0 ล้านบาท ซึ่งสูงกว่าราคาทุนของเงินลงทุนที่บริษัทได้จ่ายลงทุนไปจำนวน 3.3 ล้านบาท โดยบริษัทได้รับเงินแล้วทั้งจำนวนในเดือนเมษายน 2554

บริษัท เอเชีย ไฟฟ์โตซูติกอลส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553 (ไม่ได้ตรวจสอบ) และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 (ตรวจสอบแล้ว)

11. เงินฝากประจำที่ติดภาระค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 กลุ่มบริษัทมีเงินฝากประจำ จำนวน 2.9 ล้านบาท (เฉพาะของบริษัท: จำนวน 0.4 ล้านบาท) มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 0.25 - 1.65 ต่อปี (เฉพาะของบริษัท: ร้อยละ 0.95 - 1.15 ต่อปี) เงินฝากประจำติดภาระค้ำประกันวงเงินเบิกเกินบัญชีตามหมายเหตุ 14 และค้ำประกันจากการที่ธนาคารออกหนังสือค้ำประกันให้แก่หน่วยงานรัฐบาลและเอกชน ตามหมายเหตุ 21.2

12. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

งบการเงินเฉพาะกิจการ

| ชื่อ | ประเภทของธุรกิจ | ทุนชำระแล้ว (บาท) | สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ) | วิธีราคาทุน(บาท) | |
|--------------------------|---|----------------------|------------------------------|---------------------|--------------------|
| | | | | 30 มิถุนายน 2554 | 31 ธันวาคม 2553 |
| บริษัท กรีนโกลด์ จำกัด | ผลิตและจำหน่ายอาหารเสริม จากสมุนไพร | 23,000,000 | 99.99 | 22,999,940 | 22,999,940 |
| บริษัท เอเชีย ไฟฟ์ จำกัด | ขายปลีกและขายตรงอาหาร เสริมสุขภาพเครื่องเวชภัณฑ์ | 31,000,000 | 99.99 | 30,999,940 | 30,999,940 |
| รวม | | | | 53,999,880 | 53,999,880 |

13. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ

| | บาท | |
|--|------------------|-------------|
| | งบการเงิน รวม | เฉพาะกิจการ |
| สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 | | |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชีต้นงวด | 60,129,378 | 17,208,006 |
| ซื้อทรัพย์สิน | 14,101,005 | 1,638,497 |
| ค่าเสื่อมราคา | (3,024,326) | (1,302,191) |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชีต้นงวด | 71,206,057 | 17,544,312 |

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 มูลค่าตามราคาทุนของอุปกรณ์ที่ตัดค่าเสื่อมราคาหมดแล้วแต่ยังใช้งานอยู่ของกลุ่มบริษัทมีจำนวนเงินประมาณ 19.3 ล้านบาท (เฉพาะของบริษัท: 8.5 ล้านบาท) และ 16.2 ล้านบาท (เฉพาะของบริษัท: 5.5 ล้านบาท) ตามลำดับ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 บริษัทมียานพาหนะซึ่งได้มาภายใต้สัญญาเช่าทางการเงินโดยมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีเป็นจำนวนประมาณ 3.8 ล้านบาท (เฉพาะของบริษัท: 0.3 ล้านบาท) และ 4.3 ล้านบาท (เฉพาะของบริษัท: 0.5 ล้านบาท) ตามลำดับ

บริษัท เอเชีย ไฟฟ์โตซูติกอลส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553 (ไม่ได้ตรวจสอบ) และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 (ตรวจสอบแล้ว)

14. เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 บริษัทย่อยมีวงเงินเบิกเกินบัญชีจำนวน 2.5 ล้านบาท โดยวงเงินสินเชื่อดังกล่าว มีดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ MOR ต่อปี วงเงินเบิกเกินบัญชี ค่าประกันโดยเงินฝากประจำตามหมายเหตุ 11

15. หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิ

| | บาท | | | |
|---|---------------------|--------------------|----------------------|--------------------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
| | 30 มิถุนายน 2554 | 31 ธันวาคม 2553 | 30 มิถุนายน 2554 | 31 ธันวาคม 2553 |
| หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน | 2,842,460 | 3,540,839 | 113,110 | 180,976 |
| หัก ดอกเบี้ยรอดตัดบัญชี | (185,125) | (451,966) | (9,916) | (15,865) |
| หัก หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | (887,946) | (889,943) | (103,194) | (135,732) |
| สุทธิ | 1,769,389 | 2,198,930 | - | 29,379 |

16. หนี้สินหมุนเวียนอื่น

| | บาท | | | |
|---------------------------|---------------------|--------------------|----------------------|--------------------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
| | 30 มิถุนายน 2554 | 31 ธันวาคม 2553 | 30 มิถุนายน 2554 | 31 ธันวาคม 2553 |
| ภาษีหัก ณ ที่จ่ายค้างจ่าย | 534,968 | 781,867 | 140,373 | 187,741 |
| เจ้าหนี้สรรพากร | 1,237,720 | 1,064,402 | 300,467 | 273,793 |
| รายได้รับล่วงหน้า | 1,472,322 | 2,082,984 | 1,472,322 | 2,082,984 |
| เจ้าหนี้อื่น | 1,731,596 | 1,762,834 | 695,074 | 971,618 |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น | 117,971 | 80,181 | 7,496 | 4,396 |
| รวม | 5,094,577 | 5,772,268 | 2,615,732 | 3,520,532 |

บริษัท เอเชีย ไฟเบอร์ โทซูติกอลส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553 (ไม่ได้ตรวจสอบ) และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 (ตรวจสอบแล้ว)

17. ภาระผูกพันของผลประโยชน์พนักงาน

กลุ่มบริษัทถือปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 19 เรื่อง ผลประโยชน์ของพนักงาน ซึ่งมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2554 ผลกระทบต่องบการเงินได้เปิดเผยในหมายเหตุข้อ 5

กลุ่มบริษัทจ่ายค่าชดเชยผลประโยชน์หลังออกจากงานและบำนาญ ตามข้อกำหนดของพระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงาน พ.ศ. 2541 ในการให้ผลประโยชน์เมื่อเกษียณ และผลประโยชน์ระยะยาวอื่นแก่พนักงานตามสิทธิและอายุงาน

| | บาท | |
|---|--------------|-------------|
| | งบการเงินรวม | เฉพาะกิจการ |
| การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าปัจจุบันของภาระผูกพันของโครงการผลประโยชน์ | | |
| สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 | | |
| ภาระผูกพันของโครงการผลประโยชน์ ณ วันที่ 1 มกราคม | 4,116,132 | 3,621,885 |
| ต้นทุนบริการปัจจุบันและดอกเบี้ย | 260,336 | 215,970 |
| ภาระผูกพันของโครงการผลประโยชน์ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 | 4,376,468 | 3,837,855 |

ค่าใช้จ่ายที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุนสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554

| | บาท | | | |
|-----------------------|-------------------|-------------|------------------|-------------|
| | สำหรับงวดสามเดือน | | สำหรับงวดหกเดือน | |
| | งบการเงินรวม | เฉพาะกิจการ | งบการเงินรวม | เฉพาะกิจการ |
| ต้นทุนบริการปัจจุบัน | 81,166 | 65,179 | 162,332 | 130,358 |
| ดอกเบี้ยจากภาระผูกพัน | 49,002 | 42,806 | 98,004 | 85,612 |
| รวม | 130,168 | 107,985 | 260,336 | 215,970 |

ค่าใช้จ่ายที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุนข้างต้น แสดงรวมในรายการดังต่อไปนี้

| | | | | |
|-----------------------|---------|---------|---------|---------|
| ต้นทุนขาย | 93,731 | 93,731 | 187,462 | 187,462 |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร | 36,437 | 14,254 | 72,874 | 28,508 |
| รวม | 130,168 | 107,985 | 260,336 | 215,970 |

บริษัท เอเชียน ไฟย์โตซูติคอลส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553 (ไม่ได้ตรวจสอบ) และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 (ตรวจสอบแล้ว)

ข้อสมมุติหลักในการประมาณการตามหลักการคณิตศาสตร์ประกันภัย ณ วันที่รายงาน

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554

| | งบการเงินรวม | งบการเงินเฉพาะกิจการ |
|-------------------------------|---|---|
| อัตราคิดลด | ร้อยละ 4.41 - 4.44 ต่อปี | ร้อยละ 4.41 ต่อปี |
| อัตราการเพิ่มขึ้นของเงินเดือน | ร้อยละ 3.29 - 5.43 | ร้อยละ 3.29 |
| อัตราการหมุนเวียนพนักงาน | ผันแปรตามอายุพนักงาน ร้อยละ 0 - 67 | ผันแปรตามอายุพนักงาน ร้อยละ 0 - 67 |
| อัตรามรณะ | อัตรามรณะตามตารางมรณะไทยปี 2551 แยกเกณฑ์ตามเพศชายและหญิง | อัตรามรณะตามตารางมรณะไทยปี 2551 แยกเกณฑ์ตามเพศชายและหญิง |

18. เงินปันผลจ่าย

ในการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นบริษัทเมื่อวันที่ 30 เมษายน 2554 ผู้ถือหุ้นได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 0.54 บาท จำนวน 93 ล้านหุ้น รวมเป็นเงินจำนวน 50.2 ล้านบาท จากกำไรสะสม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 โดยบริษัทจ่ายเงินปันผลดังกล่าวแล้วในวันที่ 25 พฤษภาคม 2554

ในการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นบริษัทเมื่อวันที่ 30 เมษายน 2553 ผู้ถือหุ้นได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 0.34 บาท จำนวน 93 ล้านหุ้น รวมเป็นเงินจำนวน 31.6 ล้านบาท จากผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2552 โดยบริษัทจ่ายเงินปันผลดังกล่าวแล้วในวันที่ 25 พฤษภาคม 2553

19. ค่าใช้จ่ายตามลักษณะ

รายการค่าใช้จ่ายตามลักษณะที่สำคัญสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553 ได้แก่

| | บาท | | | |
|--|--------------|-----------|----------------------|-----------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
| | 2554 | 2553 | 2554 | 2553 |
| การเปลี่ยนแปลงในสินค้าสำเร็จรูปและงานระหว่างทำ | (48,684) | 796,421 | 815,358 | 393,915 |
| ซื้อสินค้าสำเร็จรูป | 1,448,000 | 1,102,000 | 46,875 | - |
| วัตถุดิบและวัสดุสิ้นเปลืองใช้ไป | 10,417,566 | 5,762,307 | 3,474,039 | 3,041,715 |
| ค่าจ้างผลิตสินค้า | 512,947 | 554,920 | 512,947 | 554,920 |
| ค่าใช้จ่ายพนักงาน | 5,481,443 | 4,399,239 | 2,185,734 | 1,803,675 |
| ค่าตอบแทนผู้บริหาร | | | | |
| - บันทึกรวมอยู่ในต้นทุนขาย | 554,100 | 534,990 | 554,100 | 534,990 |
| - บันทึกรวมอยู่ในค่าตอบแทนผู้บริหาร | 1,939,360 | 2,043,186 | 1,599,160 | 1,433,700 |
| รวมค่าตอบแทนผู้บริหาร | 2,493,460 | 2,578,176 | 2,153,260 | 1,968,690 |
| ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน | 1,552,006 | 1,817,123 | 639,870 | 953,529 |

บริษัท เอเชีย ไฟเบอร์ โทซูติกอลส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553 (ไม่ได้ตรวจสอบ) และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 (ตรวจสอบแล้ว)

รายการค่าใช้จ่ายตามลักษณะที่สำคัญสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553 ได้แก่

| | บาท | | | |
|--|--------------|-----------|----------------------|-----------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
| | 2554 | 2553 | 2554 | 2553 |
| การเปลี่ยนแปลงในสินค้าสำเร็จรูปและงานระหว่างทำ | (896,704) | (497,750) | 409,100 | (714,335) |
| ซื้อสินค้าสำเร็จรูป | 3,130,000 | 2,771,000 | 46,875 | 489,375 |
| วัตถุดิบและวัสดุสิ้นเปลืองใช้ไป | 17,763,124 | 9,331,963 | 9,500,313 | 6,268,572 |
| ค่าจ้างผลิตสินค้า | 813,220 | 1,866,320 | 813,220 | 1,866,320 |
| ค่าใช้จ่ายพนักงาน | 10,485,957 | 8,974,440 | 4,240,909 | 3,793,590 |
| ค่าตอบแทนผู้บริหาร | | | | |
| - บันทึกรวมอยู่ในต้นทุนขาย | 1,108,200 | 1,069,980 | 1,108,200 | 1,069,980 |
| - บันทึกรวมอยู่ในค่าตอบแทนผู้บริหาร | 3,699,720 | 4,047,886 | 3,019,320 | 2,805,400 |
| รวมค่าตอบแทนผู้บริหาร | 4,807,920 | 5,117,866 | 4,127,520 | 3,875,380 |
| ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน | 3,069,326 | 3,151,297 | 1,305,315 | 1,932,970 |

20. ข้อมูลเกี่ยวกับการดำเนินงานจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มบริษัทประกอบกิจการคือผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์เพื่อสุขภาพและความงามจากธรรมชาติซึ่งฝ่ายบริหารพิจารณาว่าเป็นลักษณะการดำเนินงานที่สนับสนุนซึ่งกันและกัน จึงถือว่าเป็นธุรกิจเดียวกันและดำเนินกิจการในประเทศไทยเท่านั้น ดังนั้นรายได้ผลการดำเนินงานและสินทรัพย์ทั้งหมดที่แสดงในงบการเงินจึงเกี่ยวข้องกับส่วนงานธุรกิจและส่วนงานทางภูมิศาสตร์เดียว สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 รายได้จากการขายโดยส่งออกต่างประเทศคิดเป็นประมาณร้อยละ 2.9 (2553: ร้อยละ 8.2) ของยอดรายได้จากการขายรวม และสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 รายได้จากการขายโดยส่งออกต่างประเทศคิดเป็นประมาณร้อยละ 2.9 (2553: ร้อยละ 11.1) ของยอดรายได้จากการขายรวม

21. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

21.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงานและค่าบริการ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันในการจ่ายค่าเช่าและค่าบริการตามสัญญาดังกล่าวดังนี้

| | บาท | |
|-------------------------------|--------------|----------------------|
| | งบการเงินรวม | งบการเงินเฉพาะกิจการ |
| | | |
| ภายใน 1 ปี | 2,886,113 | 2,010,113 |
| เกินกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 3 ปี | 2,186,000 | 634,000 |
| รวม | 5,072,113 | 2,644,113 |

21.2 หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

กลุ่มบริษัทมีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการที่สถาบันการเงินออกหนังสือค้ำประกันให้แก่หน่วยงานรัฐบาลและเอกชน เป็นจำนวนเงินรวม 0.5 ล้านบาท (เฉพาะบริษัท: 0.2 ล้านบาท) ค้ำประกันโดยเงินฝากประจำของกลุ่มบริษัท

22. สัญญาจ้างวิจัยและพัฒนาผลิตภัณฑ์

บริษัททำสัญญาจ้างวิจัยและพัฒนาผลิตภัณฑ์กับห้างหุ้นส่วนสามัญ กรีนส์กูโกลด์ (ผู้รับจ้าง) ซึ่งเป็นบุคคลที่เกี่ยวข้อง โดยมีเงื่อนไขที่สำคัญดังนี้

- บริษัทตกลงจ่ายค่าจ้างในอัตราร้อยละ 5 ของยอดขายผลิตภัณฑ์ที่เป็นผลจากการวิจัยและพัฒนาตามสัญญาฉบับนี้
- ผู้รับจ้างยินยอมขอใช้ค่าใช้จ่ายในการทดสอบผลิตภัณฑ์ที่บริษัทได้สำรองจ่ายไปหรือที่ได้ก่อนสัญญาผูกพันการจ่ายก่อนวันที่เริ่มสัญญาฉบับนี้
- ผู้รับจ้างเป็นผู้ประสานงานกับหน่วยงานทั้งภาครัฐและภาคเอกชนในการวิจัยพัฒนาทดสอบผลิตภัณฑ์ การขอเอกสารเพื่อยืนยันคุณสมบัติและความปลอดภัยในการใช้งานโดยไม่คิดค่าใช้จ่ายใด ๆ กับผู้ว่าจ้าง เว้นแต่รายจ่ายที่ได้เบิกจ่ายไปจริงกับหน่วยงานทั้งภาครัฐและภาคเอกชนเหล่านั้นทั้งนี้ต้องแจ้งให้บริษัทอนุมัติเป็นคราว ๆ ไป
- ผู้รับจ้างจะต้องส่งมอบสูตรและขั้นตอนการผลิตของผลิตภัณฑ์ที่ได้ทำการวิจัยและพัฒนาแล้วให้แก่บริษัท เป็นจำนวน 1 ชุดและห้ามมิให้ผู้รับจ้างนำสูตรและขั้นตอนการผลิตดังกล่าวไปเผยแพร่แก่บุคคลอื่น
- การบอกเลิกสัญญาจะต้องทำเป็นลายลักษณ์อักษร และสัญญาจะเป็นอันยกเลิก เมื่อได้รับความยินยอมจากคู่สัญญาทั้งสองฝ่าย

23. เครื่องมือทางการเงิน

ก) นโยบายการบริหารความเสี่ยงทางการเงิน

กลุ่มบริษัทมีความเสี่ยงจากความผันผวนของอัตราดอกเบี้ย และกลุ่มบริษัทไม่ได้ใช้ตราสารอนุพันธ์ทางการเงินบริหารความเสี่ยงดังกล่าว

กลุ่มบริษัทไม่มีนโยบายประกอบธุรกรรมตราสารอนุพันธ์ทางการเงินเพื่อการเก็งกำไรหรือเพื่อการค้า

ข) ความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ย

กลุ่มบริษัทมีความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ยเนื่องจากมีเงินฝากสถาบันการเงิน อย่างไรก็ตามกลุ่มบริษัทเชื่อว่าความผันผวนของอัตราดอกเบี้ยในตลาดในอนาคตจะไม่ส่งผลกระทบต่อผลการดำเนินงานและกระแสเงินสดของกิจการ ดังนั้นกลุ่มบริษัทจึงมิได้ใช้ตราสารอนุพันธ์ทางการเงินเพื่อป้องกันความเสี่ยงดังกล่าว

บริษัท เอเชีย ไฟฟ์ โทเชติคอลส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553 (ไม่ได้ตรวจสอบ) และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 (ตรวจสอบแล้ว)

ค) ความเสี่ยงด้านการให้สินเชื่อ

กลุ่มบริษัทมีความเสี่ยงด้านการให้สินเชื่อที่เกี่ยวข้องกับลูกหนี้การค้า อย่างไรก็ตามเนื่องจากกลุ่มบริษัท มีฐานของลูกหนี้ที่หลากหลายและมีจำนวนมากราย ดังนั้นกลุ่มบริษัทจึงไม่คาดว่าจะได้รับความเสียหายอย่าง เป็นสาระสำคัญจากการเก็บหนี้จากลูกหนี้เหล่านี้ กลุ่มบริษัทได้ประมาณค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญโดยอาศัย การประเมินตามหลักเกณฑ์ที่ยอมรับโดยทั่วไป

ง) ความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยน

กลุ่มบริษัทมีความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยนเนื่องจากกลุ่มบริษัทมีลูกหนี้การค้าต่างประเทศ จำนวน 0.02 ล้านดอลลาร์สหรัฐและกลุ่มบริษัทไม่มีการทำสัญญาซื้อ - ขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ณ วันที่ในงบแสดงฐานะการเงิน เพื่อป้องกันความเสี่ยงดังกล่าว

จ) มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้น กลุ่มบริษัทจึงเชื่อว่าสินทรัพย์ และหนี้สินทางการเงินของกลุ่มบริษัทมีมูลค่ายุติธรรมใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

มูลค่ายุติธรรม หมายถึง จำนวนเงินที่ผู้ซื้อและผู้ขายตกลงแลกเปลี่ยนสินทรัพย์กันในขณะที่ทั้งสองฝ่ายมีความรอบรู้ และเต็มใจในการแลกเปลี่ยนและสามารถต่อรองราคากันได้อย่างเป็นอิสระในลักษณะที่ไม่มีความเกี่ยวข้องกัน วิธีการกำหนดมูลค่ายุติธรรมขึ้นอยู่กับลักษณะของเครื่องมือทางการเงิน มูลค่ายุติธรรมจะกำหนดจากราคาตลาดล่าสุด หรือกำหนดขึ้นโดยใช้เกณฑ์การวัดมูลค่าที่เหมาะสม

24. การบริหารจัดการทุน

วัตถุประสงค์ในการบริหารจัดการทุนที่สำคัญของกลุ่มบริษัทคือการจัดให้มีซึ่งโครงสร้างทางการเงินที่เหมาะสมและการดำรงไว้ซึ่งความสามารถในการดำเนินธุรกิจอย่างต่อเนื่อง

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 กลุ่มบริษัทมีอัตราส่วนหนี้สินต่อทุนเท่ากับ 0.29 : 1 (เฉพาะของบริษัท : 0.16 : 1) และ 0.17 : 1 (เฉพาะของบริษัท : 0.08 : 1)

บริษัท เอเชีย ไฟฟ์โตซูติกอลส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553 (ไม่ได้ตรวจสอบ) และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 (ตรวจสอบแล้ว)

25. เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบการเงิน

ตามมติที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทเมื่อวันที่ 30 กรกฎาคม 2554 มีดังนี้

- มีมติให้จัดลดทุนทะเบียนจากเดิม 116.2 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 116,250,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) เป็น 93 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 93,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) บริษัทได้นำมตินี้ไปจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 1 สิงหาคม 2554
- มีมติให้จัดเพิ่มทุนจดทะเบียนจากเดิม 93 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 93,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) เป็น 200 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 200,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) และบริษัทได้นำมตินี้ไปจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 3 สิงหาคม 2554 โดยออกและเสนอขายหุ้นเพิ่มทุนให้แก่บุคคลในวงจำกัด (Private Placement) ซึ่งได้แก่บุคคลที่มีส่วนสนับสนุนในการเติบโตของธุรกิจบริษัทเป็นจำนวนรวม 57 ล้านหุ้นในราคาหุ้นละ 1 บาท ส่วนที่เหลือทั้งหมดจะเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนต่อประชาชนทั่วไปเป็นจำนวน 45 ล้านหุ้น และเสนอขายแก่ผู้บริหารและพนักงานเป็นจำนวน 5 ล้านหุ้น พร้อมทั้งนำหุ้นสามัญของบริษัทเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ

26. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทเมื่อวันที่ 18 สิงหาคม 2554